
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2021 г.                           с. Дивное                                                № 227 

 

 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления 
муниципального земельного контроля на территории Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ           

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, Совет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 31 августа 2021 г. № 191 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля 

на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края» (далее – Положение) следующие изменения: 

 

1.1.Подпункт 3 пункта 57 изложить в следующей редакции: 

«3) при выявлении в ходе проведения проверки нарушений требований 

земельного законодательства, за которые законодательством Российской 

Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте 

проверки указывается информация о наличии признаков выявленного 

нарушения. Копия акта проверки с копиями приложений в трехдневный срок 

с даты утверждения акта проверки направляется должностным лицом органа, 

осуществляющего муниципальный земельный контроль, в орган 

государственного земельного надзора;». 

 

1.2. Раздел VI изложить в следующей редакции: 

«58. Решения контрольного органа, действия (бездействия) 

должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, 

могут быть обжалованы в судебном порядке. 

Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 

земельного контроля, установленный главой 9 Федерального закона от 

31.07.2020 года № 248- ФЗ не применяется.». 

consultantplus://offline/ref=B3455150F16AC9666EECC9EBB99FF8765F7E36456290D48A77CF9B95B544D66BD924FF3040CE95DF46EEC55CB2AB9453783EEF78E453AFDD916A7E2DL02CJ


2 

1.3. Пункты 74, 75 считать пунктами 59 и 60 соответственно. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Председатель Совета  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                             В.В. Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                   В.Н. Ткаченко 


